
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2901.34/43782/2018/
12-06-2018 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής «Σύσταση Συμβουλίου 
Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, πλην της Γε-
νικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτι-
κής» (Β’ 2363).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 17/2022/
ΑΠΠ/23.08.2022 απόφασης του Προέδρου του 
Α.Σ.Ε.Π. «Σύσταση - συγκρότηση και ορισμός με-
λών τριμελούς Επιτροπής Παραλαβής του Υπο-
έργου “Δημιουργία βάσης δεδομένων για τη συ-
σχέτιση και διασύνδεση μεταπτυχιακών τίτλων 
σπουδών με προκηρυσσόμενες θέσεις ευθύνης”, 
των αξόνων προτεραιότητας 7, 8 και 9 του Ειδικού 
Στόχου Γ.1 “Αύξηση των φορέων της δημόσιας δι-
οίκησης όπου εφαρμόζονται νέες οριζόντιες πο-
λιτικές, νέα συστήματα αξιολόγησης και ορθολο-
γικής διοίκησης ανθρώπινου δυναμικού” με Α/Α 1 
της πράξης “Δημιουργία βάσης δεδομένων για τη 
συσχέτιση και διασύνδεση μεταπτυχιακών τίτλων 
σπουδών με προκηρυσσόμενες θέσεις ευθύνης” 
με κωδικό ΟΠΣ 5158636 του Ε.Π. “Μεταρρύθμι-
ση Δημόσιου Τομέα 2014-2020» με ίδια μέσα” 
(Β’ 4601).

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
ΜΥΚΟΝΟΥ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «Δη-
μοτικό Γηροκομείο Χανίων» με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2901.34/16494/2023 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2901.34/43782/2018/
12-06-2018 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής «Σύσταση Συμβουλίου 
Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, πλην της Γε-
νικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολι-
τικής» (Β’ 2363).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 86 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 26), όπως αντικα-
ταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 29 του ν. 4369/2016 
(Α’ 33) και ισχύει.

β) Του Δεύτερου Κεφαλαίου του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

γ) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Αιγαίου» (Α’ 26).

δ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύ-
στασης του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετο-
νομασίας του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής.

ε) Tου π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

στ) Του άρθρου 15 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

ζ) Του π.δ. 8/2020 «Εξαίρεση των Υπουργείων Προ-
στασίας του Πολίτη, Εθνικής Άμυνας, Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρ. 2 του άρθρου 35 και των άρθρων 36 και 37 του 
ν. 4622/2019» (Α’ 7).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1713

15461

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.20 21:40:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15462 Τεύχος B’ 1713/20.03.2023

2. Την υπ’ αρ. 2901.34/64269/18-7-2016 απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Συγκρό-
τηση Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων του Υπουρ-
γείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β’ 2444).

3. Την υπ’  αρ. 2903.22/66140/25-7-2016 απόφαση 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Συ-
γκρότηση Κοινού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων 
νομικών προσώπων αρμοδιότητας Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β’ 2390), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2903.22/7821/31-1-2019 όμοια 
απόφαση (Β’ 413).

4. Την υπ’ αρ. 3112.8-14/1209/18/8-1-2018 απόφαση 
του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Σύ-
σταση - Συγκρότηση κοινού υπηρεσιακού συμβουλίου 
υπαλλήλων Λιμενικών Ταμείων» (Β’ 36).

5. Την υπ’ αρ. 2901.34/03/2015/08-6-2015 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, 
Ναυτιλίας και Τουρισμού «Σύσταση Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου στο Υπουργείο Οικονομίας, Υποδομών, Ναυ-
τιλίας και Τουρισμού (του εδαφίου β της παρ.  1 του 
άρθρου  2 του π.δ. 24/2015), στη Γενική Γραμματεία 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής (Γ.Γ.ΑΙΓ και Ν.Π.) και 
τροποποίηση της υπ’ αρ. 5215.1/04/2014 (Β’ 3410) από-
φασης ΥΝΑ» (Β’ 1179).

6. Την υπ’ αρ. 2901.34/43782/2018/12-06-2018 από-
φαση Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Σύσταση Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) 
στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, πλην 
της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτι-
κής» (Β’ 2363).

7. Την υπ’ αρ. 2901.01/56595/2019/26-7-2019 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Ανάθεση καθηκόντων 
Μετακλητού Γενικού Γραμματέα Λιμένων, Λιμενικής Πο-
λιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (ΥΟΔΔ 515).

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Η παρ. 1 της υπ’ αρ. 2901.34/43782/2018/12-06-2018 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής, τροποποιείται ως ακολούθως:

«1. Συνιστάται στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων 
(Σ.Ε.Π.), το οποίο είναι αρμόδιο για:

α) την επιλογή προϊσταμένων Διεύθυνσης ή αντίστοι-
χου ή ενδιάμεσου (μεταξύ Διεύθυνσης και Τμήματος) 
επιπέδου οργανικής μονάδας του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, του Γραφείου Ευρέσεως Ναυ-
τικής Εργασίας (ΓΕΝΕ), του Ναυτικού Επιμελητηρίου Ελ-
λάδος (ΝΕΕ), και των Λιμενικών Ταμείων Ικαρίας, Σκύρου, 
Ν. Φθιώτιδας, Ν. Φωκίδας, Ν. Χανίων και Ν. Λακωνίας, 
πλην της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής,

β) τη διεξαγωγή των δομημένων συνεντεύξεων του 
άρθρου 85 του ν. 3528/2007, για την επιλογή Προϊσταμέ-
νων Τμήματος ή αντίστοιχου επιπέδου οργανικής μονά-
δας του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 

του Γραφείου Ευρέσεως Ναυτικής Εργασίας (ΓΕΝΕ), του 
Ναυτικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΝΕΕ) και των Λιμενι-
κών Ταμείων Ικαρίας, Σκύρου, Ν. Φθιώτιδας, Ν. Φωκίδας, 
Ν. Χανίων και Ν. Λακωνίας, πλην της Γενικής Γραμματείας 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής».

2. Το εδάφιο (α) της παρ.  2 της υπ’  αρ. 2901.34/ 
43782/2018/12-06-2018 απόφασης του Υπουργού 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, τροποποιείται ως 
ακολούθως:

«(α) Τον Γενικό Γραμματέα Λιμένων, Λιμενικής Πολιτι-
κής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, με αναπληρωτή του 
τον Γενικό Γραμματέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής».

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2901.34/43782/2018/
12-06-2018 απόφαση ΥΝΑΝΠ (Β’ 2363).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 6 Μαρτίου 2023

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 7/2023/ΑΠΠ (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 17/2022/
ΑΠΠ/23.08.2022 απόφασης του Προέδρου του 
Α.Σ.Ε.Π. «Σύσταση - συγκρότηση και ορισμός με-
λών τριμελούς Επιτροπής Παραλαβής του Υπο-
έργου “Δημιουργία βάσης δεδομένων για τη συ-
σχέτιση και διασύνδεση μεταπτυχιακών τίτλων 
σπουδών με προκηρυσσόμενες θέσεις ευθύνης”, 
των αξόνων προτεραιότητας 7, 8 και 9 του Ειδι-
κού Στόχου Γ.1 “Αύξηση των φορέων της δημό-
σιας διοίκησης όπου εφαρμόζονται νέες οριζό-
ντιες πολιτικές, νέα συστήματα αξιολόγησης και 
ορθολογικής διοίκησης ανθρώπινου δυναμικού” 
με Α/Α 1 της πράξης “Δημιουργία βάσης δεδομέ-
νων για τη συσχέτιση και διασύνδεση μεταπτυχι-
ακών τίτλων σπουδών με προκηρυσσόμενες θέ-
σεις ευθύνης” με κωδικό ΟΠΣ 5158636 του Ε.Π. 
“Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 2014-2020» με 
ίδια μέσα” (Β’ 4601). 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΑΝΩΤΑΤΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 

και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265),

2. του άρθρου 221 του Γ’ μέρους του ν. 4412/2016 «Δη-
μόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
(Α’ 147),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15463Τεύχος B’ 1713/20.03.2023

3. του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

4. των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικα-
σίας και άλλες διατάξεις (ν. 2690/1999, Α’ 45),

5. του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας(ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ02018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και 
ιδίως τα άρθρα 75-83 (Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ),

6. του ν. 3051/2002 «Συνταγματικά κατοχυρωμένες 
ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση και συμπλήρωση του 
συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και συνα-
φείς ρυθμίσεις» (Α’ 220),

7. του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα-
τος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),

8. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

9. την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.ΑΣΕΠ/οικ.11210/07.06.2021 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός Προ-
έδρου, ενός (1) Αντιπροέδρου και έξι (6) νέων Συμβού-
λων του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(Α.Σ.Ε.Π.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 445),

10. την υπ’ αρ. 80/16.07.2021 απόφαση του Α.Σ.Ε.Π. 
«Κανονισμός Λειτουργίας του Ανωτάτου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.)» (Β’ 3450, διόρθωση 
σφάλματος Β’ 3998) και ιδίως την περ. δ’ της παρ. 1 του 
άρθρου 16,

11. την υπ’ αρ. 84/19.05.2022 απόφαση του Aναπληρω-
τή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της Οργάνωσης 
της Γραμματείας του Ανωτάτου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) (Β’ 2578),

12. την υπό στοιχεία 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 
υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της υπό στοιχεία 
110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (Β’ 3521) υπουργικής 
απόφασης «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπό 
στοιχεία 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (Β’ 1822) υπουργικής 
απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για 
τα προγράμματα του ΕΣΠΑ2014-2020 - Έλεγχοι νομιμό-
τητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων 
πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 
Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (Β’ 5968), 

13. την υπ’ αρ. 978/14.05.2020 πρόσκληση (κωδικός 
50_Γ.1.1_00, α/α ΟΠΣ: 4287) της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Ε.Π. «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 
2014-2020» για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο 
των Αξόνων Προτεραιότητας 7, 8 και 9 με τίτλο «ΔΡΑ-
ΣΕΙΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΑΝΘΡΩ-
ΠΙΝΟ ΔΥΝΑΜΙΚΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» (ΑΔΑ: 
971646ΜΤΛΡ-ΚΨΑ),

14. την από 08.07.2021 προγραμματική συμφωνία 
μεταξύ του Υπουργείου Εσωτερικών και του Ανώτατου 
Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού αναφορικά με το 
έργο «Δημιουργία βάσης δεδομένων για τη συσχέτιση 
και διασύνδεση μεταπτυχιακών τίτλων σπουδών των 
υποψηφίων με τις αρμοδιότητες των προκηρυσσόμενων 
θέσεων ευθύνης»,

15. την υπ’ αρ. 2284/06.07.2022 απόφαση ένταξης της 
πράξης «Δημιουργία βάσης δεδομένων για τη συσχέτιση 
και διασύνδεση μεταπτυχιακών τίτλων σπουδών με προ-
κηρυσσόμενες θέσεις ευθύνης» και MIS 5158636 στο Ε.Π. 
«Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα» (Ορθή Επανάληψη 
ΑΔΑ: ΩΣ3446ΜΤΛΡ-ΑΜΔ),

16. το υπ’ αρ. πρωτ. εισ. ΑΣΕΠ 9588/21.4.2022 ηλεκτρο-
νικό μήνυμα της προϊσταμένης της Μονάδας Β3 της ΕΥΔ 
ΜΔΤ με το οποίο διατυπώνεται σύμφωνη γνώμη επί του 
σχεδίου απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου 
1 «Δημιουργία βάσης δεδομένων για την συσχέτιση και 
διασύνδεση μεταπτυχιακών τίτλων σπουδών με προκη-
ρυσσόμενες θέσεις ευθύνης» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5158636 
του Ε.Π. «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 2014- 2020»,

17. την υπ’ αρ. 10438//01/2022 απόφαση υλοποίησης 
με ίδια μέσα του Υποέργου 1 της πράξης «Δημιουργία 
βάσης δεδομένων για τη συσχέτιση και διασύνδεση 
μεταπτυχιακών τίτλων σπουδών με προκηρυσσόμενες 
θέσεις ευθύνης», με κωδ. ΟΠΣ 5158636 του Ε.Π. «Μεταρ-
ρύθμιση Δημόσιου Τομέα» (ΑΔΑ: 918Α6Η6-ΚΛΓ),

18. την υπό στοιχεία 652/2022/EΣΕ 06.05.2022 εισήγη-
ση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 της Προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης και Ηλεκτρονικής Δι-
ακυβέρνησης του Α.Σ.Ε.Π., σύμφωνα με την οποία δεν 
προκαλείται δαπάνη επί του τακτικού προϋπολογισμού,

19. το αρ. πρωτ. εισ. ΑΣΕΠ 18274/08.08.2022 ηλεκτρο-
νικό μήνυμα της προϊσταμένης της Μονάδας Β3 της ΕΥΔ 
ΜΔΤ επί του σχεδίου 1ης τροποποίησης της απόφασης 
υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου 1 της πράξης 
«Δημιουργία βάσης δεδομένων για τη συσχέτιση και δια-
σύνδεση μεταπτυχιακών τίτλων σπουδών με προκηρυσ-
σόμενες θέσεις ευθύνης» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5158636 
του Ε.Π. «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 2014-2020»,

20. την υπ’ αρ. 18634//01/2022 απόφαση 1ης τροπο-
ποίησης της απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα του 
Υποέργου 1 της πράξης «Δημιουργία βάσης δεδομένων 
για τη συσχέτιση και διασύνδεση μεταπτυχιακών τίτλων 
σπουδών με προκηρυσσόμενες θέσεις ευθύνης», με κωδ. 
ΟΠΣ 5158636 του Ε.Π. «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα» 
(ΑΔΑ: 6ΚΕ76Η6-ΝΨ3),

21. τo αρ. πρωτ. εισ. ΑΣΕΠ 7010/21.02.2023 ηλεκτρο-
νικό μήνυμα της προϊσταμένης της Μονάδας Β3 της 
προϊσταμένης της Μονάδας Β3 της ΕΥΔ ΜΔΤ επί του 
σχεδίου της 2ης τροποποίησης του σχεδίου Απόφασης 
Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου 1 «Δημιουργία 
βάσης δεδομένων για την συσχέτιση και διασύνδεση 
μεταπτυχιακών τίτλων σπουδών με προκηρυσσόμενες 
θέσεις ευθύνης» (ΟΠΣ 5158636),

22. την υπ’ αρ. 7792//01/2023 απόφαση 2ης τροπο-
ποίησης της απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα του 
Υποέργου 1 της πράξης «Δημιουργία βάσης δεδομένων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15464 Τεύχος B’ 1713/20.03.2023

για τη συσχέτιση και διασύνδεση μεταπτυχιακών τίτλων 
σπουδών με προκηρυσσόμενες θέσεις ευθύνης», με κωδ. 
ΟΠΣ 5158636 του Ε.Π. «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα» 
(ΑΔΑ: 90ΠΛ6Η6-521), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 17/2022/ΑΠΠ/ 
23.08.2022 απόφαση «Σύσταση - συγκρότηση και ορι-
σμός μελών τριμελούς Επιτροπής Παραλαβής του Υπο-
έργου “Δημιουργία βάσης δεδομένων για τη συσχέτιση 
και διασύνδεση μεταπτυχιακών τίτλων σπουδών με 
προκηρυσσόμενες θέσεις ευθύνης”, των αξόνων προ-
τεραιότητας 7, 8 και 9 του Ειδικού Στόχου Γ.1 “Αύξηση των 
φορέων της δημόσιας διοίκησης όπου εφαρμόζονται 
νέες οριζόντιες πολιτικές, νέα συστήματα αξιολόγησης 
και ορθολογικής διοίκησης ανθρώπινου δυναμικού” με 
Α/Α 1 της πράξης “Δημιουργία βάσης δεδομένων για 
τη συσχέτιση και διασύνδεση μεταπτυχιακών τίτλων 
σπουδών με προκηρυσσόμενες θέσεις ευθύνης” με κω-
δικό ΟΠΣ 5158636 του Ε.Π. “Μεταρρύθμιση Δημόσιου 
Τομέα 2014-2020” με ίδια μέσα.» (Β’ 4601), ως προς τη 
διαδικασία ελέγχου των παραδοτέων ή/και περιοδικών 
εκθέσεων και τον τρόπο υποβολής τους στην Επιτροπή 
Παραλαβής, ως ακολούθως:

Έργο της Επιτροπής Παραλαβής είναι η παραλαβή του 
αντικειμένου του ως άνω αναφερόμενου Υποέργου, σύμ-
φωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 10438//01/2022 (ΑΔΑ: 
918Α6Η6- ΚΛΓ) απόφαση υλοποίησης με ίδια μέσα, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 18634//01/2022 απόφα-

ση (ΑΔΑ: 6ΚΕ76Η6-ΝΨ3) και την υπ’ αρ. 7792//01/2023 
απόφαση (ΑΔΑ: 90ΠΛ6Η6-521).

Η Επιτροπή εκτελεί το έργο της, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις περί συλλογικών οργάνων, εντός του κανονικού ωρα-
ρίου λειτουργίας των Δημοσίων Υπηρεσιών ή σε χρόνο 
που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση και δεν 
καταβάλλεται καμία αμοιβή ή αποζημίωση στα μέλη της.

Ο/Η Πρόεδρος κάθε Υπο-ομάδας, μετά από την ολο-
κλήρωση του ελέγχου της πληρότητας του παραδοτέου 
ή/και των περιοδικών εκθέσεων από τον Υπεύθυνο Ελέγ-
χου, αποστέλλει στην Επιτροπή Παραλαβής το παραδο-
τέο ή/και τις περιοδικές εκθέσεις, καθώς και το σχετικό 
έγγραφο του Υπευθύνου Ελέγχου για την πληρότητά 
τους και αιτείται την παραλαβή τους, με διαβιβαστική 
επιστολή, η οποία κοινοποιείται στην Ομάδα Διοίκησης 
Έργου (Ο.Δ.Ε.).

Η Επιτροπή Παραλαβής προβαίνει στη σύνταξη πρα-
κτικού παραλαβής, το οποίο αποστέλλεται στον/ην 
Πρόεδρο κάθε Υπο-ομάδας, με κοινοποίηση στην Ο.Δ.Ε.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 17/2022/
ΑΠΠ/23.08.2022 απόφασή μας (Β’ 4601). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ
    Ι 

 Αριθμ. πράξης 5 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λει-
τουργίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου ΜΥΚΟΝΟΥ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΜΥΚΟΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tων παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Λειτουργίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Μυκόνου (Β’ 1847/2003) και τις 

τροποποιήσεις αυτού (Β’ 929/2004, Β’ 1021/2008, Β’ 1123/2009, Β’ 2048/2009, Β’ 3269/2011, Β’ 1852/2012).
2. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από την συγκεκριμένη πράξη, αποφασίζουμε:
Tην αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου προσω-

πικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Λειτουργίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Μυκόνου 
(Β’ 1847/2003), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15465Τεύχος B’ 1713/20.03.2023

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΥ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ 2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

ΔΕ 30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Υ/Η 1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ ΕΞΩΤ. 
ΚΟΙΝ. ΧΩΡΩΝ

6
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

6

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Λειτουργίας του Δημοτικού Λι-
μενικού Ταμείου Μυκόνου, οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 
85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/
οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

B. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ T.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μύκονος, 24 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΝΕΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15466 Τεύχος B’ 1713/20.03.2023

    Αριθμ. απόφ. 4 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Νο-
μικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «Δημοτικό Γηροκομείο Χανίων» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ ΧΑΝΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tων παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
2. Τον ΟΕΥ του Δημοτικού Γηροκομείου Χανίων (B’ 2192/2015).
3. Την υπ’ αρ. οικ.125/12-01-2023 εισήγηση της Προϊσταμένης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δημοτικού Γηροκο-

μείου Χανίων για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτικού Γηροκομείου Χα-
νίων (Β’ 2192/2015), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:

.      

1.  . .

  
    

   . . 85/2022

 
  

 

2.  . .

  
    

   . . 85/2022

 
  

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15467Τεύχος B’ 1713/20.03.2023

3.  . .

  
    

   . . 85/2022

 
  

 

   

1.  

  
    

   . . 85/2022

 
  

 

.        

1.   . .

 
    

   . . 85/2022

 
  

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15468 Τεύχος B’ 1713/20.03.2023

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη οργανικές θέσεις των κλάδων και ειδικοτήτων 
που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτικού Γηροκομείου Χανίων (Β’ 2192/2015), 
οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ 
ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 
εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02017132003230008*

2.   . .

 
    

   . . 85/2022

 
  

 

3.   . .

 
    

   . . 85/2022

 
  

 

.      

 . . 

  

 . .

  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Χανιά, 12 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΗΜΑΝΤΗΡΑΚΗΣ   


